
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

176 / 2022 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 105/2022 PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE PER 
CONFERENZE E/O INCONTRI DIDATTICI PROGRAMMATI DALLA 
BIBLIOTECA CIVICA A PARTIRE DA GENNAIO 2022. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 

Richiamata la determina n. 105/2022 avente ad oggetto “Affidamento di incarichi di prestazione 

d’opera intellettuale per conferenze ed incontri didattici programmati dalla Biblioteca civica a partire 

da gennaio 2022”;  

 

Dato atto che uno dei relatori incaricati, il dott. Carlo Greppi, ha comunicato in ritardo il possesso 

della partita IVA e che pertanto risulta necessario modificare l’oggetto dell’incarico da contratto 

d’opera professionale ex art. 2222 c.c. ad appalto;  

 

Considerato che il suddetto relatore Carlo Greppi (via Luigi Leonardo Colli, 14 - 10128 Torino c.f. 

GRPCRL82T24 L219K - p.i. IT11049200014) chiede un compenso di € 150,00 (+ iva) per un totale 

di € 183,00 (Iva inclusa), e che pertanto risulta necessario ridurre l’impegno n. 1444/2_2022, 

precedentemente assunto con det. n. 105/2022, da € 187,50 a € 183,00; 

 

Dato atto altresì che risulta necessario ridurre l’impegno ai fini IRAP per gli incarichi dei prestatori 

d’opera occasionale n. 1445_2022, precedentemente assunto con det. n. 105/, da € 251,60 a € 235,70; 

 

Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio 

di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

 

 



 

1. di affidare, ai sensi degli artt. 1 della l. 120/2020 e 32 del d.lgs 56/2016 e dell’art 192 del d.lgs. 

267/00, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, il seguente servizio: 

 
 Oggetto  Creditore Importo  

(IVA inclusa) 
CIG 

Servizio culturale 
consistente in n. 1 
conferenza  

CARLO GREPPI  
via Luigi Leonardo Colli, 14 

10128 Torino 

C.F. GRPCRL82T24 L219K 

P.I. IT11049200014 

€ 183,00 Z47350F336 

 

2. di indicare per la conclusione dei contratti, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

 
CIG Z47350F336 

Finalità da perseguire 
Realizzazione di una conferenza  

Oggetto del contratto 
Servizio culturale consistente nell’organizzazione di una conferenza 

Modalità di scelta  del contraente 
Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1 della l. 120/2020 

Forma del contratto 
Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio 

 

1. di ridurre l’impegno n. 1444/2_2022, precedentemente assunto con det. n. 105/2022, da € 

187,50 a € 183,00 (IVA inclusa) sul capitolo 350442 (Missione 5, Programma 2, Titolo 1, 

macroaggregato 103) U.1.03.02.11.000 Bilancio 2022; 

 

2. di ridurre altresì l’impegno n. 1445_2022, precedentemente assunto con det. n. 105/2022 ai 

fini IRAP per gli incarichi dei prestatori d’opera occasionale, da € 251,60 a € 235,70 sul 

capitolo 350422 (Missione 5, Programma 2, Titolo 1, macroaggregato 103) U.1.03.02.11.000 

Bilancio 2022; 

 

3. di dare atto che le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2022; 

 

4. di procedere al pagamento delle spese oggetto della determinazione in presenza di regolare 

fattura, entro il limite massimo dei presenti impegni, liquidata dal Dirigente di Area, previa 

verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U rid 1444/2_2022 

U rid 1445_2022 

 



  
 
. 
 
. 
 


